
（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増   減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 1,386,659 1,899,359 △ 512,700

基本財産受取利息 1,386,659 1,899,359 △ 512,700

② 受取会費 1,305,000 1,300,000 5,000

受取賛助会費 1,305,000 1,300,000 5,000

③ 事業収益 670,740 523,580 147,160
人材育成事業収益 670,740 523,580 147,160

④ 受取補助金等 58,101,000 57,911,000 190,000

受取国際化推進事業費補助金 51,201,000 51,011,000 190,000

受取外国人材コーディネーター設置事業費補助金 6,800,000 6,800,000 0

受取助成金 100,000 100,000 0

⑤ 受取委託費 36,505,891 43,775,461 △ 7,269,570

とちぎ外国人相談サポートセンター運営事業収益 12,370,072 12,379,172 △ 9,100

7,623,754 15,819,574 △ 8,195,820

内地留学語学指導事業収益 311,850 311,850 0

外国人材活用強化・多文化共生事業収益 8,283,694 10,776,951 △ 2,493,257

地域日本語教育の体制づくり事業収益 7,916,521 4,487,914 3,428,607

⑥ 受取負担金 0 393,800 △ 393,800

受取負担金 0 393,800 △ 393,800

⑦ 受取寄付金 31,500 31,500 0

受取一般寄付金 31,500 31,500 0

⑧ 雑収益 425,614 405,292 20,322

受取利息 1,787 1,790 △ 3

広告収益 160,600 171,600 △ 11,000

雑収益 263,227 231,902 31,325

経常収益計 98,426,404 106,239,992 △ 7,813,588

(2) 経常費用

① 事業費 99,549,149 110,139,625 △ 10,590,476

常勤役員報酬 5,049,587 4,982,712 66,875

給料手当 43,167,094 43,819,555 △ 652,461

給料手当（非常勤職員） 7,544,827 5,937,124 1,607,703

賃金 1,845,334 1,849,400 △ 4,066

退職給付費用 5,337,494 2,306,368 3,031,126

福利厚生費 10,253,151 9,951,724 301,427

旅費交通費 122,622 47,578 75,044

通信運搬費 1,428,054 1,371,605 56,449

減価償却費 2,078,860 1,396,385 682,475

消耗品費 1,900,186 2,308,643 △ 408,457

修繕費 596,229 5,925,766 △ 5,329,537

印刷製本費 567,985 600,842 △ 32,857

燃料費 52,817 47,782 5,035

光熱水費 2,527,265 1,530,781 996,484

使用料賃借料 1,558,251 2,330,938 △ 772,687

保険料 85,500 89,070 △ 3,570

租税公課 1,764,380 2,102,676 △ 338,296

諸謝金　　 6,458,395 7,500,473 △ 1,042,078

負担金 33,010 18,241 14,769

委託費 2,147,160 2,522,304 △ 375,144

手数料 4,526,129 12,974,212 △ 8,448,083

新聞図書費 480,271 505,140 △ 24,869

雑費 24,548 20,306 4,242
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外国人向け新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ相談ﾎｯﾄﾗｲﾝ運営事業収益



（単位：円）

当 年 度 前 年 度 増   減科　　　　　目

② 管理費 1,900,544 1,992,885 △ 92,341

非常勤役員報酬 284,200 313,600 △ 29,400

常勤役員報酬 103,053 101,688 1,365

給料手当 773,508 769,109 4,399

退職給付費用 108,928 47,069 61,859

福利厚生費 164,365 161,510 2,855

旅費交通費 32,304 60,800 △ 28,496

通信運搬費 9,519 9,785 △ 266

減価償却費 18,040 14,368 3,672

消耗品費 14,619 20,595 △ 5,976

修繕費 10,331 120,934 △ 110,603

印刷製本費 3,586 1,584 2,002

光熱水費 51,577 31,240 20,337

使用料賃借料 6,959 7,890 △ 931

保険料 281 281 0

租税公課 19,620 18,824 796

負担金 236,931 252,375 △ 15,444

委託費 43,820 51,476 △ 7,656

手数料 9,050 6,360 2,690

新聞図書費 9,656 3,233 6,423

雑費 197 164 33

経常費用計 101,449,693 112,132,510 △ 10,682,817

当期経常増減額 △ 3,023,289 △ 5,892,518 2,869,229

   

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

　 固定資産除却損 61,520 79,522 △ 18,002

什器備品除却損 61,520 79,522 △ 18,002

　 固定資産売却損 119,342 0 119,342

車両運搬具売却損 119,342 0 119,342

　 過年度損益修正損（減価償却費過年度分） 468,467 0 468,467

経常外費用計 649,329 79,522 569,807

当期経常外増減額 △ 649,329 △ 79,522 △ 569,807

当期一般正味財産増減額 △ 3,672,618 △ 5,972,040 2,299,422

一般正味財産期首残高 35,774,651 41,746,691 △ 5,972,040

一般正味財産期末残高 32,102,033 35,774,651 △ 3,672,618

   

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　 受取寄付金 0 0 0

受取寄付金 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 298,447,195 298,447,195 0

指定正味財産期末残高 298,447,195 298,447,195 0

Ⅲ 正味財産期末残高 330,549,228 334,221,846 △ 3,672,618

   
　



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

1. 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益 1,386,659 1,386,659

基本財産受取利息 1,386,659 1,386,659

② 受取会費 653,000 652,000 1,305,000

受取賛助会費 653,000 652,000 1,305,000

③ 事業収益 670,740 670,740
人材育成事業収益 670,740 670,740

④ 受取補助金等 57,100,664 1,000,336 58,101,000

受取国際化推進事業費補助金 50,260,850 940,150 51,201,000

受取外国人材コーディネーター設置事業費補助金 6,800,000 6,800,000

受取助成金 39,814 60,186 100,000

⑤ 受取委託費 36,505,891 36,505,891

とちぎ外国人相談サポートセンター運営事業収益 12,370,072 12,370,072

7,623,754 7,623,754

内地留学語学指導事業収益 311,850 311,850

外国人材活用強化・多文化共生事業収益 8,283,694 8,283,694

地域日本語教育の体制づくり事業収益 7,916,521 7,916,521

⑥ 受取負担金 0 0

受取負担金 0 0

⑦ 受取寄付金 31,500 31,500

受取一般寄付金 31,500 31,500

⑧ 雑収益 0 425,614 425,614

受取利息 1,787 1,787

広告収益 160,600 160,600

雑収益 263,227 263,227

経常収益計 96,348,454 2,077,950 98,426,404

(2) 経常費用

① 事業費 99,549,149 99,549,149

常勤役員報酬 5,049,587 5,049,587

給料手当 43,167,094 43,167,094

給料手当（非常勤職員） 7,544,827 7,544,827

賃金 1,845,334 1,845,334

退職給付費用 5,337,494 5,337,494

福利厚生費 10,253,151 10,253,151

旅費交通費 122,622 122,622

通信運搬費 1,428,054 1,428,054

減価償却費 2,078,860 2,078,860

消耗品費 1,900,186 1,900,186

修繕費 596,229 596,229

印刷製本費 567,985 567,985

燃料費 52,817 52,817

光熱水費 2,527,265 2,527,265

使用料賃借料 1,558,251 1,558,251

保険料 85,500 85,500

租税公課 1,764,380 1,764,380

諸謝金　　 6,458,395 6,458,395

負担金 33,010 33,010

委託費 2,147,160 2,147,160

手数料 4,526,129 4,526,129

新聞図書費 480,271 480,271

雑費 24,548 24,548

外国人向け新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ相談ﾎｯﾄﾗｲﾝ運営事業収益

正味財産増減計算書内訳表
令和４(2022)年４月１日から令和５(2023)年３月31日まで

科　　　　　目



（単位：円）

公益目的事業会計 法人会計 合　計科　　　　　目

② 管理費 1,900,544 1,900,544

非常勤役員報酬 284,200 284,200

常勤役員報酬 103,053 103,053

給料手当 773,508 773,508

退職給付費用 108,928 108,928

福利厚生費 164,365 164,365

旅費交通費 32,304 32,304

通信運搬費 9,519 9,519

減価償却費 18,040 18,040

消耗品費 14,619 14,619

修繕費 10,331 10,331

印刷製本費 3,586 3,586

光熱水費 51,577 51,577

使用料賃借料 6,959 6,959

保険料 281 281

租税公課 19,620 19,620

負担金 236,931 236,931

委託費 43,820 43,820

手数料 9,050 9,050

新聞図書費 9,656 9,656

雑費 197 197

経常費用計 99,549,149 1,900,544 101,449,693

当期経常増減額 △ 3,200,695 177,406 △ 3,023,289

 

2. 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0

(2) 経常外費用

　 固定資産除却損 60,290 1,230 61,520

什器備品除却損 60,290 1,230 61,520

　 固定資産売却損 119,342 0 119,342

車両運搬具売却損 119,342 0 119,342

　 過年度損益修正損（減価償却費過年度分） 459,592 8,875 468,467

経常外費用計 639,224 10,105 649,329

当期経常外増減額 △ 639,224 △ 10,105 △ 649,329

当期一般正味財産増減額 △ 3,839,919 167,301 △ 3,672,618

一般正味財産期首残高 17,513,854 18,260,797 35,774,651

一般正味財産期末残高 13,673,935 18,428,098 32,102,033

 

Ⅱ 指定正味財産増減の部

　 受取寄付金 0 0 0

受取寄付金 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 298,447,195 0 298,447,195

指定正味財産期末残高 298,447,195 0 298,447,195

Ⅲ 正味財産期末残高 312,121,130 18,428,098 330,549,228

 


